
 

PREFET DE LA REGION GUYANE

A R R E T E  N° 2016-005-0008 du 5 janvier 2016

Accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016

Le Préfet de la région Guyane
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le décret n°87-594 du 22 juillet 1987, portant création de la médaille d’honneur Régionale, Départementale et
Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de médaille d’honneur Régionale,
Départementale et Communale,

Sur proposition de Monsieur le Directeur de Cabinet,

A R R E T E :

Article 1 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale ARGENT est décernée à :

Madame ACHILLE Marcelle 
Puéricultrice de catégorie A, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, demeurant à
CAYENNE.

Monsieur ACHILLE Myrtho 
Aide Soignant classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur ADA Antoine 
Aide Soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à CAYENNE.

Madame ALFRE Agnès 
Infirmière Soins Généraux de classe supérieure, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Monsieur ALFRED Sylvain 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
MARIPASOULA.

Madame ALFRED Ursule 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame ALFRED Yolaine 
IDE catégorie A GR.1, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

1/18



Madame AMARANTHE Maguy 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame ANTOINETTE Célestine 
Adjoint technique de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

Monsieur ANTOINETTE Gustave 
Adjoint technique principal de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
SINNAMARY.

Monsieur ATTICA Fortun Christophe 
Technicien principal de 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à SINNAMARY.

Monsieur AUGUSTE Marius 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur AUGUSTIN Maurice 
Maître ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant
à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame AYMON Doris 
Adjoint administratif hospitalier de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur BACOUL Thierry 
Adjoint administratif 1ère classe, MAIRIE DE MANA, demeurant à MANA.

Madame BANGO Julien 
Adjoint technique territorial 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur BANIS Henry Claude 
Aide Soignant classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur BEAUFORT Michel 
Adjoint d'animation territorial de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
MANA.

Madame BENOIT Hélène 
Adjoint administratif de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MATOURY.

Madame BENOIT Valérie 
Infirmière Cadre de Santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à CAYENNE.

Madame BENTH Sylvie 
Agent social de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MATOURY.

Madame BERGERE Dominique 
Technicien de laboratoire médical, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame BLERALD Line 
Adjoint administratif 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MATOURY.

Madame BOCAGE Fidelia 
Animateur principal 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à SINNAMARY.

Madame BOCAGE Marietta Frédéric 
Adjoint technique de 2ème classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à SINNAMARY.

2/18



Madame BORDES Margaréta Aude 
Agent de maitrise territorial, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame BRANDON Marie-Chantale 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame BRIVAL Jeanne 
Adjoint Administratif Hospitalier de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à CAYENNE.

Madame BROWN Solange 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur BYUSS Ange-Michel 
Adjoint administratif hospitalier de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame CABRION Annick 
Aide soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame CALIXTE Cinthia née COUETA
Rédacteur principal 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

Monsieur CAVALIER Christian Michel 
Aide soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur CESAIRE Patrick 
Educateur des activités physiques et sportives de 2ème classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à 
SINNAMARY.

Madame CESARD Blandine née BENOIT
Adjoint technique territorial de 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame CETOUT Fernande 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame CHAMPESTING Irène Irènée née JULES
Adjoint technique principal de 2èle classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à SINNAMARY.

Madame CHARTOL Nicole 
Adjoint administratif territorial de 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur CHONG PAN Edmond 
Adjoint administratif de 2ème classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à CAYENNE.

Madame CIBRELUS Virginia née BACOUL
Adjoint technique 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MANA.

Monsieur CIPPE Clotaire 
Technicien Hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, demeurant à 
CAYENNE.

Monsieur CLAVERIE Denys 
IDE cadre de santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

3/18



Monsieur CLET Frédéric Aristide 
Rédacteur, Mairie de SINNAMARY, demeurant à SINNAMARY.

Madame COETA Iréna 
Adjoint technique territorial de 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame COSSET Mathilde Denise née ALLEN
Adjoint technique territorial de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
MATOURY.

Madame COUMBA Ginette Appoline née ALIE
Adjoint administratif de 1ère classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à SINNAMARY.

Monsieur COURTOIS Lucil 
Technicien hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame CREMIEUX Ionette née ROCHA NASCIMENTO
Animateur, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MACOURIA TONATE.

Madame CURRON Louisiane 
Adjoint administratif hospitalier 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame DACIEN Jeannine née REMAN
Auxiliaire puériculture principal 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Monsieur D'ALEXIS Edouard 
Agent des Services Hospitaliers qualifié de classe normale, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à CAYENNE.

Monsieur DECHESNE Raymond 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
SINNAMARY.

Monsieur DESMANGLES Gaetan 
Opérateur territorial APS principal, MAIRIE DE SAINT LAURENT DU MARONI, demeurant à SAINT-
LAURENT-DU-MARONI.

Madame DESMANGLES Guylaine 
Aide soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur DESMANGLES Jean-Claude 
Aide soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur DIMANCHE Samuel 
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur DINAL Daniel 
Aide Soignant classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame DOLOIR Rose-Hélène née MONDIKA
Adjoint administratif territorial de 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur DORILAS André 
Adjoint administratif 2ème clase, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

4/18



Madame DORVILLE Florianne née POCHOT
Adjoint administratif territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur DUZANNE Myrtho 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE SAINT LAURENT DU MARONI, demeurant à SAINT-
LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur EDWIGE Camille 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Monsieur EDWIGE José 
Adjoint technique territorial 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame EMMANUEL Armide Blaise 
Adjoint technique 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

Madame FACINON Rosiane 
Agent social de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à CAYENNE.

Monsieur FANIS Pierre 
Brigadier de la Police Municipale, MAIRIE DE SAINT LAURENT DU MARONI, demeurant à SAINT-
LAURENT-DU-MARONI.

Madame FERDINAND Renée-Lise 
Aide soignant de classe exceptonnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame FONSAT Marlène née MELEZAN
Adjoint du patrimoine 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MATOURY.

Monsieur FOWELL Franck 
Ouvrier professionnel qualifé, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame FRANCOIS Lucia 
Adjoint administratif 1ère classe, MAIRIE DE MANA, demeurant à MANA.

Madame GABET Rosemonde née LEGENDRI
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame GALAS Christiane 
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, 
demeurant à CAYENNE.

Madame GALAUD Suzette 
ATSEM 1ère classe, MAIRIE DE SAINT LAURENT DU MARONI, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-
MARONI.

Monsieur GANDON Thierry 
Technicien de laboratoire médical classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur GEORGES Jean-Marc 
Adjoint des cadres hospitaliers de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST 
GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

5/18



Madame GERMANY Adrienne Arlene née HO-BING-HUANG
Infirmière de bloc opératoire de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur GOINET Pierre 
Adjoint technique territorial 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame GORDIEN Vincine 
Infirmière diplômée d'Etat, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame GOUGOUGNAN ZADIGUE Odine née HORATIUS
Aide soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur GRANT Léon 
Aide Soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY,
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur GUSTAVE Alex 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame HABRAN Mérianne Françoise 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à SINNAMARY.

Madame HARROW Marie-Thérèse née AGELAS
Agent social de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MATOURY.

Madame HAY Sylvie 
Sage-femme des Hôpitaux 1er grade, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame HENRION Romaine née RAYMOND
Agent social de 2eme classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MATOURY.

Monsieur HEU Nyia Ngau 
Adjoint administratif 2ème classe, MAIRIE DE MANA, demeurant à MANA.

Madame HO-BING-HUANG Valérie 
Assistante Médico-Administrative de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à MATOURY.

Madame HU-YEN-TACK Raphaèle née AYANNE
Adjoint administratif 2ème classe, MAIRIE DE CAYENNE, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Madame HYACINTHE Claudia 
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE DE SAINT LAURENT DU MARONI, demeurant à SAINT-
LAURENT-DU-MARONI.

Madame HYASINE Arletty née ADELAIDE
Infirmière Diplômée d'Etat catégorie A, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à CAYENNE.

Madame INDIAAN Chantal 
Attaché territorial de conservation du patrimoine, Mairie de MATOURY, demeurant à REMIRE-
MONTJOLY.

Madame ISIDORE Rosange née ZELINE
Adjoint des cadres, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

6/18



Madame JADFARD Maryline 
Infirmière Diplômée d'Etat de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Madame JAMES Myrtha née MONGIS
Infirmière Diplômée d'Etat de catégorie A, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à MACOURIA TONATE.

Monsieur JASAWANT-GHIRAOU Hérol 
Adjoint administratif territorial de 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur JEAN-FRANCOIS Christian 
Ouvirier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur JEAN-FRANCOIS Guy 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame JEAN-JACQUES Pauline 
Adjoint technique 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

Monsieur JEAN-LOUIS René 
Aide Soignant classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur JOHN-MARIE Claude 
Maître ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant
à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur JOSEPH André 
Adjoint administratif hospitalier principal 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur JOSEPH René-Claude 
Aide Soignant classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame JOSEPH Sylviane 
Agent social de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MATOURY.

Madame KORZIK Patricia 
Infirmière anesthésiste, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant 
à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur LABEAU Yvon Eloi 
Adjoint technique principal de 1ère classe des établissements d'enseignement, CONSEIL REGIONAL DE 
LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

Madame LAIDLOW Martine 
Infirmière Diplômée d'Etat Cadre de Santé Paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à MACOURIA TONATE.

Madame LAPORTE Cécile 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Madame LAZORIAK Liliane 
Aide soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

7/18



Monsieur LEGRAND Manuel 
Adjoint technique 2ème classe, MAIRIE DE CAYENNE, demeurant à CAYENNE.

Madame LEO Catherine 
IDE de classe supérieure santé paramédicale, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame LEROY Nathalie 
Assistant médico-administratif, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame LONG Oriane 
Adjoint administratif 1ère classe, MAIRIE DE SAINT LAURENT DU MARONI, demeurant à SAINT-
LAURENT-DU-MARONI.

Madame LOUIS Marie-Line 
Technicien laboratoire médical, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame LOUVRIER SAINT MARY Marie-Claire 
Adjoint administratif de 2ème classe, Mairie de REMIRE MONTJOLY, demeurant à CAYENNE.

Madame MADELEINE Francia Vincent 
Adjoint technique de 2ème classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à SINNAMARY.

Madame MADIN Marie-Aude 
Adjoint administratif de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MACOURIA TONATE.

Madame MAGLOIRE Marie-Claude 
Adjoint administratif hospitalier de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame MANDE Louise 
Technicienne de laboratoire médical de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à CAYENNE.

Madame MARIE-FRANCOISE Apolline Franciane 
Auxiliaire de puériculture de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame MARIE-FRANCOISE Mélanie Annie 
Aide soignant de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur MARLIN Serge Philippe 
Adjoint technique de 1ère classe des établissements d'enseignement, CONSEIL REGIONAL DE LA 
GUYANE, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Madame MARTIN Anne née LEGENDRE
Infirmière Diplômée d'Etat de catégorie A, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à SINNAMARY.

Madame MATHURIN Marie-Bernadette 
Adjoint administratif de 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à REMIRE-
MONTJOLY.

Madame MATILLON Rémi 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame MELAIDE Régine 
Adjoint administratif 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

8/18



Madame MENDONCA DE SOUZA Alice née RADJOU
Adjoint technique territorial 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur MODERNE Antoine 
Infirmier Diplômé d'Etat, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur MODERNE Jean-Luc 
Aide soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur MOINET David François Xavier 
Adjoint technique de 2ème classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à SINNAMARY.

Monsieur MOUSSA Léon dit Lémone 
Aide Soignant, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame NEMOUTHE Aliette 
Adjoint technique 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MACOURIA 
TONATE.

Monsieur NESMON Jean-Albert 
Aide Soignant classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame NOELETTE Annie 
Adjoint technique 2ème classe, MAIRIE DE CAYENNE, demeurant à CAYENNE.

Madame OCTAVIE Annie 
Aide soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame PALMOT Eliane Bertin 
Agent social de 2eme classe, Mairie de MATOURY, demeurant à CAYENNE.

Madame PASCALIN Jeannette Ariane née NARCISSE
Adjoint Administratif Hospitalier 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur PAWILOWSKI Alain 
Aide soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame PAWILOWSKI Chantal 
Aide Soignante classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur PIERRE Jean Bernard 
Aide Soignant classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à CAYENNE.

Madame PIERRE Marie née BUZEL
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame PLENET Ghislaine 
assistant médico-administratif, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

9/18



Madame POIREL Blandine 
Sage-Femme des hopitaux 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à MACOURIA TONATE.

Madame POLONIE Jocelyne 
Aide soignant de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame POLONY Josette 
Agent social de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à CAYENNE.

Madame PRINCE Odile née TONY
Animateur territorial principal de 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
MACOURIA TONATE.

Madame PROSPERE Marie-Angélique 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame PRUDENT Marie-christine 
ATSEM principale de 2ème classe, MAIRIE DE SAINT LAURENT DU MARONI, demeurant à SAINT-
LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur REGIS Georges Jules 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame REGIS Sylviane née YONG-A-CHIM
Adjoint administratif hospitalier de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame REYAL Mireille née SAINT-CYR
Agent social de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MATOURY.

Monsieur RINGUET Alphonse 
Rédacteur Principal Territorial 2ème classe, CONSEIL REGIONAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Monsieur RINGUET Jean-Clair 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame RINGUET Liliane 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à SINNAMARY.

Madame RINGUET Marie-Thérèse 
Auxiliaire puériculture principale 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Monsieur RINGUET Michel Hubert 
Adjoint technique de 2ème classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à SINNAMARY.

Madame ROBINSON Jacqueline 
Adjoint administratif hospitalier 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur ROGIER Albert 
Animateur territorial principal 1ère classe, Mairie de REMIRE MONTJOLY, demeurant à CAYENNE.

Monsieur ROGIER Henri Marcel 
Technicien supérieure hospitalier de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

10/18



Monsieur ROGIER José 
Aide soignant classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame ROMAIN BELINDA née CONNELL
Adjoint administratif territooral de 1ère classe, CONSEIL REGIONAL DE LA GUYANE, demeurant à 
MACOURIA TONATE.

Monsieur RUELLAN Stéphane 
Infirmier Diplômé d'Etat de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur SAIBOU José 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame SAINT-JULIEN Jocelyne Danielle Marie née ROHEMONT
Technicien paramédical de classe supérieure, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur SANCHES DA SILVA José 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur SILEBER Maurice 
Ouvirier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à MATOURY.

Madame SIONG Deng née YA
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE MANA, demeurant à MANA.

Madame SMITH Eugénie 
Agent social de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MATOURY.

Monsieur THEODOSE-DORVIL Jean-Marc 
Technicien de 1ère classe, Mairie de SINNAMARY, demeurant à KOUROU.

Madame TROBILLANT Rominde Romain 
Adjoint administratif de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MATOURY.

Monsieur TSMIKEBOKY Alain 
Adjoint technique territorial 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame VALERIEN Aimée-Claude 
Adjoint administratif 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

Monsieur VAN-ELS Christophe 
Adjoint des cadres, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame VELAYE Joan Lisette 
Aide Soignante classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame VIATOR Ghislaine Raymonde 
Psychomotricienne Cadre Santé Paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à CAYENNE.

Madame VOYER Monette née JACQUES
Attaché d'administration hospitalière, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

11/18



Madame WHARTON Jeanne 
Aide soignant de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur ZERO Claude 
Adjoint technique territorial 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Article 2 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale VERMEIL est décernée à :

Madame ALCIDE DIT CLAUZEL Christiane 
Adjoint administratif principal 1ère classe, Mairie de REMIRE MONTJOLY, demeurant à REMIRE-
MONTJOLY.

Madame BANIS Gisèle née OCTAVE
ATSEM Principal 2ème classe, MAIRIE DE SAINT LAURENT DU MARONI, demeurant à SAINT-
LAURENT-DU-MARONI.

Madame BERGE Danielle née COURTEY
Infirmière Diplômée d'Etat Cadre Santé, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à CAYENNE.

Monsieur BERTRAND Raymond 
Agent des Servces Hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame BONNAIRE Marie-Thérèse née CAMAN
Auxiliaire de puériculture classe exceptionnelle titulaire, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à MATOURY.

Madame CAPE Marie-Noella 
Sage-Femme Cadre de Santé, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, demeurant 
à REMIRE-MONTJOLY.

Madame CAVALIER Marie-Thérèse 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame CHANTILLY Henriette Virgile 
Agent social de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à CAYENNE.

Monsieur CHARLEY Raymond 
Aide soignant de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame CIMONARD Aline née BAAL
Educatrice Technique Spécialisé de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à MATOURY.

Madame DALMAT Marlène Anastase 
Adjoint technique de 2ème classe, Mairie de MATOURY, demeurant à MATOURY.

Madame DIMANCHE Raymonde 
Adjoint administratif territorial de 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur DOLOIR José 
Aide-soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à CAYENNE.

12/18



Monsieur ELASME Lékerre 
Adjoint technique de 2ème classe, Mairie de REMIRE MONTJOLY, demeurant à CAYENNE.

Madame ESPERANCE GUOSEF Juliette 
Rédacteur principal de 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur GALLIOT Hugues 
Infirmier de Bloc Opératoire Diplômé d'Etat de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE
ANDREE ROSEMON, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Madame GALOT Ghislaine 
Adjoint administratif de 1ère classe, Mairie de REMIRE MONTJOLY, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Madame GELAT Josephine née SIMON
Adjoint administratif 2ème classe, MAIRIE DE CAYENNE, demeurant à CAYENNE.

Madame GERVELAS Jocelyne 
Infirmière de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à CAYENNE.

Madame GOURTAUD Joëlle née CARISTAN
Adjoint technique de 2ème classe, Mairie de REMIRE MONTJOLY, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur GUY Firmin 
Adjoint technique 2ème classe, MAIRIE DE CAYENNE, demeurant à CAYENNE.

Madame HARROW Ghislaine 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles 1ère classe, Mairie de REMIRE MONTJOLY, demeurant 
à CAYENNE.

Madame HILAIRE Ena née NOTAL
IDE Cadre supérieur santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur HO-SHUI-LING Yvan Mathieu 
Adjoint administratif 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à REMIRE-
MONTJOLY.

Madame INSEQUE Marie-Madeleine née JEREMIE
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles de 2ème classe, Mairie de REMIRE MONTJOLY, 
demeurant à MONTSINERY-TONNEGRANDE.

Monsieur JACOBS Corneille 
Agent des Services Hospitaliers qualifié de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à MATOURY.

Madame JEAN-BAPTISTE-SIMONNE Lyne 
Aide soignante de classe exceptionelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur JEAN-JACQUES Pierre Louis 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE MANA, demeurant à MANA.

Monsieur JOHN-MARIE Georges 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE MANA, demeurant à MANA.

Madame JOSEPH-LAIGNE Jeanne 
Directeur Territorial, CONSEIL REGIONAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

13/18



Madame JOSEPH Martina 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
REMIRE-MONTJOLY.

Madame JULES Madeleine née FIRMIN
Adjoint technique de 2ème classe, Mairie de REMIRE MONTJOLY, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur KAYAMARE Gilles 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame KILINAN Anne-Marie née GALIMA
Adjoint technique territorial 2ème classe, MAIRIE DE MANA, demeurant à MANA.

Monsieur LARDE Christian 
Directeur territorial, MAIRIE DE SAINT LAURENT DU MARONI, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-
MARONI.

Madame LEBLANC Pauline 
Ouvrier Professionnel Qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à CAYENNE.

Monsieur LEONCO Gilles 
Technicien de Laboratoire Médical de classe supéieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à CAYENNE.

Madame LEONCO Liliane née HO WOUI FA
Technicienne de Laboratoire Médical de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à CAYENNE.

Madame LUBIN Jacqueline 
Auxiliaire de Puériculture de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à MATOURY.

Madame MANIVILLE Muriel née BAFAU
Adjoint administratif principal 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
MATOURY.

Monsieur MANOTTE Albert 
Adjoint technique 2ème classe, MAIRIE DE MANA, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame MAURICE Simonette Noélise 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE MANA, demeurant à MANA.

Madame MEURIN Jacqueline née BOUVEUR
Infirmière Diplômée d'Etat de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur MODESTE Julien 
Maître ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant
à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame MOUTY Christine née PHILIPON
Technicien laboratoire Cadre de santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS 
FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame NOEL Clara 
Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternelles 1ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à 
KOUROU.

14/18



Madame OCTAVIE Claudia 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Madame OCULI Alberte Raymonde 
Aide soignant de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame PAPIUS Marie-Hélène 
Adjoint administratif 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

Madame POLIE Maria Anna 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur RINGUET Joseph 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Madame RINGUET Paquerette Germaine 
Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternnelles 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à 
KOUROU.

Madame SABAYO Anne-Marie née JEAN-JACQUES
Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternelles 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à 
KOUROU.

Madame SAINTE-FOIE Myriane 
Rédacteur principal 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à REMIRE-
MONTJOLY.

Madame SANSSOUCI Claudine 
Adjoint administratif 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MATOURY.

Madame SANTANA PENA Gilda née AMORICH
IDE Cadre de santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame SOPHIE Henrilia 
Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à CAYENNE.

Madame SORHAINDO Sergine née SOYON
Assistante Médico-Administrative de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à CAYENNE.

Madame TINAUT Ernestine née GAZEL
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à 
SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame TINAUT Rolande 
Puéricultrice, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, demeurant à SAINT-
LAURENT-DU-MARONI.

Madame TRAN-VAN-NHO Patricia née GUSTAVE
Adjoint administratif principal 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Madame TRIVEILLOT Raymonde née PANCRACE
Infirmière Diplomée d'Etat de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à MATOURY.

15/18



Monsieur VERNET Jean-Yves 
Agent de maîtrise, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à CAYENNE.

Madame VOLMAR Thérèse née ALFRE
Assistante Médico-Administratif, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK JOLY, 
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Madame WILFRID Marylène 
Aide Soignante de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS FRANCK 
JOLY, demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI.

Monsieur ZULEMARO Floran 
Adjoint technique territorial de 1ère classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Article 3 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée à :

Madame BAAL Christiane née COETA
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à SINNAMARY.

Madame BERNARD Huguette 
Infirmière Diplômée d'Etat de catégorie A, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à MACOURIA TONATE.

Madame BICHE Christine 
Infirmière Diplômée d'Etat de catégorie A, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à MATOURY.

Madame BONJOTIN Yolaine 
Adjoint admnistratif 2ème classe, MAIRIE DE CAYENNE, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Madame CASTER Sylvia née ELIADORE
Infirmière de bloc opératoire diplômée d'Etat classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à MACOURIA TONATE.

Monsieur CASTRIEN Guy-Albert 
Infirmier Diplômé d'Etat Cadre Santé Paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à CAYENNE.

Madame CEROL Diana née EZELIN
Infirmière Diplômée d'Etat Cadre Santé Paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Madame CLEMENT Thérèse 
Adjoint administratif principal 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur DRAYTON Gabriel 
Aide Soignant de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à ROURA.

Madame FERNAND Lucienne née KABEL
ADJOINT TECHNIQUE 1ERE CLASSE, MAIRIE DE CAYENNE, demeurant à MACOURIA TONATE.

Madame FULGENCE-NORKA Marie-Josée née FULGENCE
Adjoint administratif Hospitalier de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à MATOURY.

16/18



Madame GAUTHIER Marcelle 
Auxiliaire de soins principal 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Monsieur GUY Gérard 
Adjoint technique 2ème classe, MAIRIE DE CAYENNE, demeurant à CAYENNE.

Madame HO-A-CHUCK Jocelyne 
Adjoint administratif hospitalier principal 2ème classe titulaire, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Madame ILMANY Marie-Hélène née ANTOINETTE
Infirmière Diplômée d'Etat de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à MATOURY.

Monsieur JEREMIE Jean 
Ouvrier Professionnel Qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE ROSEMON, 
demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur JEROME Pierre 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Madame LEDOUX Eliane 
Agent de maîtrise, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MATOURY.

Madame LUSBEC Claudine née WAN SOE LEN
Technicienne de laboratoire médical de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à REMIRE-MONTJOLY.

Monsieur MATILLON Elizé 
Agent de maîtrise principal, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MACOURIA TONATE.

Madame MINIDOQUE Claudette 
Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe, MAIRIE DE CAYENNE, demeurant à CAYENNE.

Madame MOGES Elise née MOORE
Adjoint administratif territorial prncipal 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à
MATOURY.

Madame NABO Martine Rosalie 
Adjoint technique 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MACOURIA 
TONATE.

Madame NOEL Ernestine 
Adjoint administratif territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur PAULINE Jean-Claude 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à MATOURY.

Madame PENELOPE Marcelle Martine 
Infirmière Diplômée d'Etat Cadre Santé Paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à MATOURY.

Monsieur POLONIE Sylvio 
Adjoint administratif principal 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à 
CAYENNE.

Madame PRUDENT Evange 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

17/18



Madame RINGUET Eliane Lambert 
Adjoint administratif principal 2ème classe, MAIRIE DE KOUROU, demeurant à KOUROU.

Monsieur SAINT-CYR Jocelyn 
Adjoint Administratif Hospitalier principal de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE 
ANDREE ROSEMON, demeurant à MACOURIA TONATE.

Madame SERVILLE Agnès 
Infirmière Diplômée d'Etat Cadre Santé Paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDREE 
ROSEMON, demeurant à CAYENNE.

Monsieur THERESINE Emmanuel 
Technicien territorial, CONSEIL GENERAL DE LA GUYANE, demeurant à MACOURIA TONATE.

Article 4 : Recours
Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de  Cayenne,
7 rue Victor Schoelcher – 97300 Cayenne dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 5 : Exécution et publication
Monsieur le secrétaire général et Monsieur le directeur de cabinet sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Guyane.

Le Préfet

Pour le Préfet
Le Sous-préfet, Directeur de Cabinet

Signé

Laurent LENOBLE

18/18


	A R R E T E N° 2016-005-0008 du 5 janvier 2016
	A R R E T E :

